
Supermercado

À Comissão de Licitações do Município de Planalto  - PR

Praça São Francisco de Assis, n^ 1583 - Centro. Telefone: (46) 3555-8100 - ramal 221
Planalto - PR

Ref.: Edital n° 0100/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Prezados Senhores,

A proponente SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n-

01.946.439/0001-74, situada à RUA PRINCIPAL, n^ 1, DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA.

FONE: 463554-1119 MUNICÍPIO: PLANALTO EST. PARANA, por sua representante legal

Sra. JOSLEl MARISTELA HARTMANN, portadora da cédula de identidade sob ne

5.470.133-0 e CPF sob ne 026.124.519-86, apresenta em anexo os documentos no

certame licitatório em referência atendendo a solicitação da Ata Complementar de

Sessão Pública de Pregão que se levou a cabo no dia 30/12/2022 que concedeu prazo

para diligencia a fim de comprovar a pré existência do balanço patrimonial do último
exercício.

A proponente se coloca a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Planalto, 02 de janeiro de 2023

■upermercado Link LTDA - EPP
Joslei Maristela Hartmann



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIVO R$ 909.892,89

R$ 507.986,09

RS 968.505,28

ATIVO CIRCULANTE

disponível

R$ 560.874.57

R$ 90.524.05

R$ 89,011.71

R$ 69.245,27

CAIXA R$ 40,036,55

CAIXA GERAL R$ 40.036,55

RS 29.208,72

RS 28.930,22

RS 89.011,71

BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 1.512,34

BANCO BRADESCO R$0,00

COOP. SICREDI RS 147,07 R$ 98,30

R$1.414,04

RS 177.552,52

RS 177.552,52

RS 177.552,52

COOP. SICOOB RS 131,43

R$ 140,320,30

RS 140.320,30

RS 140.320,30

ESTOQUE

MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS

MERCADORIAS PARA REVENDA

CLIENTES RS 278.420.52

RS 278.420.52

RS 223.664.42

R$ 272.798,00

RS 272.798,00

RS 203.577.85

RS 65.170,57

R$ 4.049,58

RS 0,00

títulos A RECEBER

CLIENTE CONVÊNIO

CARTÃO DE CREDITO R$48.975,09

CHEQUE DE TERCEIROS

OUTROS CRÉDITOS

RS 5.781,01

RS 0,00

TRIBUTOS A RECUPERAR RS 0,00 RS 0,00

ICMS A RECUPERAR R$0,00 RS 0,00

RS 0.00

RS 0.00

COFINS A RECUPERAR R$0,00

PIS A RECUPERAR

ICMS A RECUPERAR - INCENTIVIOS
FISCAIS

TRIBUTOS A COMPENSAR

RS 0,00

R$0,00 R$ 0,00

R$0,00 RS 0.00

RS 0,00

RS 20.000.00

INSS A COMPENSAR

OUTROS INVESTIMENTOS

títulos DE CAPITALIZAÇÃO LIQUIDEZ
IMEDIATA

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO BANCO
BRADESCO

ATIVO NÃO-CIRCULÃNTE

RS 0,00

RS 20.000,00

RS 20.000,00 RS 20.000.00

RS 20.000,00 RS 20.000,00

RS 390.383,91

RS 11.361,91

RS 11.361,91

RS 396.107,82

INVESTIMENTOS RS 14.287,84

RS 14.287,84

RS 14.287,84

RS 381.819,98

CONSORCIOS

consorcio RS 11.361,91

IMOBILIZADO RS 379.022.00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 1 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

IMÓVEIS

CONSTRUÇÕES

MÓVEIS E UTENSiLIOS

MÓVEIS E UTENSÍLIOS

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

COMPUTADOR E EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS

VEÍCULOS

VElCULOS

(-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

(-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSiLIOS

(-) {-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS.
EQUIP. FER

CONTA TRANSITÓRIA

R$21,827.31

R$21.827.31

R$ 109.360,68

R$ 109.360,68

R$21,827,31

R$21.827,31

R$ 109.360.68

R$ 109.360.68

R$ 186.046,62 R$ 196.546,62

RS 176,596,28 R$187.096,28

R$ 9.450,34 R$ 9.450,34

R$91.095,80

R$ 91.095,80

R$91.095.80

R$91.095,80

R$ (29.308,41) R$ (37,010,43)

R$ (9.450,34) R$ (13.463,02)

R$ (19.858.07) R$ (23.547,41)

R$ 11.522.89

R$11.522,89

R$ 11.522,89

R$ 11,522,89

CONTATRANSÍTORIA R$ 11.522,89

R$11.522,89

R$ 11.522,89

CONTA TRANSITÓRIA

EQUIPAMENTOS EM COMODATO R$ 11.522,89

R$ 909.892,89

R$ 254.320,06

RS 59.065,03

R$0,00

R$ 0,00

PASSIVO R$ 968.505,28

PASSIVO CIRCULANTE

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

CONTA CORRENTE BANCÁRIA

RS 417.197.37

R$ 144.965,00

R$ 0,00

R$ 0,00COOP. SICREDI C/M

COOP. SICOOB C/M

EMPRÉSTIMOS

EMPRÉSTIMO COOP. SICREDI

FORNECEDORES

FORNECEDORES

R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 59.065,03

R$ 59.065,03

R$ 162.713,72

R$162.713,72

R$ 144.965,00

R$ 144.965,00

R$ 252.455,28

R$ 252.455.28

R$ 0,00A. A. ROTTA & CIA LTDA

A.B. ADMINISTRACAO DE SERVIÇOS
LTDA

ADRIANE WESCHENFELDER
MALLMANN

ALGE-GAS LTDA

R$ 168,48

R$ 0,00 R$0,00

R$ 0,00 R$0,00

R$ 10.347.79

R$2.193,63

R$ 0,00

R$ 0,00ALINE BATTISTI

ANDREIA MARCIA MEINERZ GRAEFF R$ 675,00 R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 2 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade;

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro; 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ; 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo FinalSaldo InicialNotaDescrição
ANDREVET COM.PROD AGRO-

VETERINÁRIOS

AQUAFAST PROD DE LIMPEZA E
HIGIENE LTDA

ARCOM S A

R$ 0.00R$0,00

R$ 0,00R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0.00

R$ 0.00

R$4.806,67ARCOM S.A.

ARTEMATE AGROINDUTRIA LTDA ME

ATACADAO DIST. COM. IND. LTD

AViCAP - INDUSTRIA DE
CLIMATIZADORES E REPRESENTAÇÃO
COMERCI
BANANAS OURO VERDE HORTIFRUTI

GRANJEIRO

Biscoito E Massas Piccinini Ltda

BOCCHI ATACADO LTDA

BORGES DIST DE PECAS P CARRINHOS
DE SUPER LTDA

C. R. KRINDGES & CIA LTDA

C. ROSILEl KRINDGES LTDA

CANTU OESTE IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

CAPANEMA EQUIP.ELETRONICOS LTDA

CAPANEMA INFORMÁTICA LTDA ME

CARMINATTI CEREAIS LTDA

R$ 0,00RS 229.50

RS 0.00R$ 2.000,00

R$ 0,00R$0,00

RS 0,00R$ 232,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00R$ 0,00

R$ 0,00RS 400,00

R$ 0.00RS 0,00

R$ 0,00R$ 1.058,25

R$ 0,00

R$0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 476,00

R$ 0,00

RS 1.240,00

RS 510.76CASA Dl CONTl LTDA

CASSUL COM.DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTD

CBRS SA - CDD BELTRÃO

CENTER BEER LARANJEIRAS COMER
DE BEBI El

CEREALISTA MAE DO CEU

CEREALISTA SUPEROIR LTDA

CHEF DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS
LTDA

CLAUDIR BORGES

CLEONIR ROBERTO LONDERO ME

COAMO AGROINDUSTRIAL
COOPERATIVA
COAMO AGROINDUSTRIAL

COOPERATIVA (CNPJ 0070-53)
COASUL COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL
COMERCIAL BEBIDAS CAPANEMA

LTDA.

RS 0.00R$4.610,51

R$0,00RS 1.500,00

RS 0,00RS 1.662,36

R$ 0,00

R$0,00

RS 1.500,00

R$ 1.500,00

R$ 0,00RS 0,00

RS 0.00RS 0,00

RS 0,00RS 0,00

RS 0,00R$0,00

R$0,00RS 0,00

RS 0.00RS 517,08

RS 0,00R$7.144,72

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 3 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo FinalDescrição Nota Saldo Inicial

R$0,00R$ 234,39COMERCIAL DESTRO LTDA

COOP. SUINOCULTORES ENCANTADO
LTDA

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR

COOPERATIVA CENTRAL

AURORAALIMENTOS (0071-20)
COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS -

PLANALTO -

COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA

COOPERATIVA REG. DE COMERC
EXTREMO OESTE

COOPERATIVA REGIONAL
AGROPECUARIA VALE DO ITAJAI

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA.

R$0,00R$ 2.152,47

R$0,00R$ 924,76

R$ 0,00R$1.233.06

RS 0,00R$ 0,00

R$ 0,00R$ 230,40

R$ 403,44 R$ 0,00

R$0,00 R$ 0,00

RS 211,09

R$2.500,00

RS 2.922,64

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

COREL DISTRIBUIÇÃO S.A

COPINI COM DE ALIMENTOS LTDA

COPINI COM DE ALIMENTOS LTDA
000384

R$ 0,00 R$0,00

DAIANE DANIELA JAKABOSKI EIRELI
RS 1.347,00 R$ 0.00

EPP

R$ 0,00

R$0,00

RS 2.000,00DAL MOLIN AUTO PECAS LTDA

RS 0,00DALMOR KOERICH

DESTRO COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA

DEYCON COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

DIAMAJU AGRÍCOLA LTDA

RS 1.955,39 R$ 0,00

RS 0,00RS 2.000,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 558,32

RS 0,00DIDI PNEUS E ACESSORIOS EIRELI

R$2.315,19DIHELO ALIMENTOS LTDA

RS 450,00

RS 1.304,52

DIP FRANGOS S.A

Dipaes Industria De Paes Ltda

DISNORTE DISTRIBUIDORA NORTE
PARANA LTDA

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS BELTRÃO
LTDA

DISTRIBUIDORA MACRO ViSOTTO LTDA

DISTRIBUIDORA VALE DAS ACACIAS
LTDA

ESDEL COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTARES L

ESPETÁCULO INDUSTRIA DE
ALIMENTOS EIRELI

FARBOM ALIMENTOS

FIORELO PEGORARO COMERCIO E
REPRES. LTDA

RS 0,00 R$ 0,00

R$0,00RS 0,00

RS 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00RS 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

R$0,00 R$ 0,00

RS 696,97 R$ 0,00

R$0,00 RS 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 4 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo FinaiSaldo InicialNotaDescrição

FOLHA VERDE ALIMENTOS PARA
BOVINOS LTDA

FORNECEDOR DIVERSOS

R$ 0,00R$ 605,40

R$ 252.455,28

R$ 0,00

R$0,00

RS 2.348,00FRESE COMERCIO DE CEREAIS EIRELI

FRESHDENT COMERCIO DE PRODUTOS
DE HIGIENE LTDA
FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL

FILIAL

FRIOVEL DIST DE ALIMENTOS LTDA

GAZIN IND. E COM. DE MOV. E ELETR.
LTDA

GELSON DA SILVA MERCADO

R$0,00R$ 0,00

R$ 0,00R$ 2.788,38

R$ 0,00R$ 2.255,70

R$ 0,00R$ 5.532,14

R$ 0,00R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 988,68

R$0,00

GERIBA DISTRIBUIDORA LTDA (0001-05)

GILMAR SOUZA

RS 0,00R$0,00GlOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

RS 0,00RS 0,00

R$ 0,00

GRINGO DISTRIBUIÇÃO LTDA

R$0,00GUILHERME GEHM

GULE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE
alumínio LTDA

IND. E COM. DE REFRIG. MARLUCI LTDA

IND.E COM.DE PRODUTOS
alimentícios fruta

INDUSTRIA DE BISCOITOS KLAIN LTDA

INDUSTRIA DE ERVA MATE BARBOSA -
EIRELI

INDUSTRIA ERVATEIRA VIER LTDA

R$0,00RS 0,00

RS 0,00RS 1.999,99

R$0,00R$216,30

R$ 0,00R$0,00

RS 0,00R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 2,000,00

RS 3.533,61INFASA INSUSTRIA DE FARINHAS S.A,

RS 3.813.90lOLANDA MARIA SALETE SALVADORl

RS 0,00ISLA SEMENTES LTDA.

J PORTELLES DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS D

JANE CLEONICE LORENZONI MASSOLA

JARAGUA SUL INDUSTRIAL BRINDES
LTDA

JOAO FARIAS

R$0,00RS 232,84

RS 0,00R$0,00

RS 0,00R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$2.000,00

RS 435,23JOAO LUIZ VARGAS

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

JOAO OSMAR BANTLE - ME

JOSE ROBERTO WOLF MECANICA ME

JOSLEI MARISTELA HARTMANN CIA
LTDA

JURANDIR DE SOUZA FILHO

RS 0,00RS 0,00

R$ 0,00RS 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 5 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro; 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo FinalSaldo InicialNotaDescrição

KALSEHNE E KALSEHNE MECANlCA E
AUTO PC

Kital Alimentos Ltda

R$ 0,00R$0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$0,00

R$ 0,00

KLEIN EMBALAGENS LTDA

KS SISTEMA DE INFORMA7A LTOA-ME

R$ 0,00L.DALLE LASTE E CIA LTDA

R$ 0,00laticínios santa ines ltda

R$ 423,58LEOFER METALÚRGICA EIRELI-EPP

R$ 0,00liandro marcos FREDERICH

R$ 0,00R$0,00LIRIO LAUDENIR BRAUN

R$ 0,00R$2.500,00LOJA DE MOVEIS MATHEUS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00LUCIANOLUIZ IGNACIO

luersen com de prod,
alimentícios ltda

M. Dalle Laste E Cia Ltda

MARAS INDUSTRIAL E COMERCIAL
LTDA

MARTHA E ALVES LTDA

MARTINS COMERCIO E SERV DE DIST

R$ 0,00R$ 1.500,00

R$ 0,00R$ 0,00

R$ 0,00R$0,00

R$ 0,00R$ 1.777,98

R$ 0,00R$ 2.883,17
S/A

MARTINS COMERCIO E SERV. DE DIST.
RS 0,00R$ 0,00

SA

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

MATHEUS LUCATELLI DE SA

R$ 543,09 RS 0,00

R$ 0,00R$ 1,150,00

R$ 1.171,52 R$ 0,00

R$ 0,00

MEGAMIX DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 0,00MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS

MINHA ESCALADA DESENVOL PESSOAL
LTDA

MIRANTE DISTRIBUIÇÃO E INDUSTRIA
LTDA.

MN WEBERECIA LTDA

R$ 0,00R$2,000,00

R$ 0,00R$2.075,02

R$2.882,96 R$ 0,00

R$ 0,00R$0,00

R$ 963,36

MOINHO NORDESTE S.A.

R$ 0,00MOINHOS ANDRE LTDA

NAC CENTRAL PARANA
COML.LUBRIF.LTDA

NESTLE BFtASIL LTDA

NEW CASING COMERCIO DE TRIPAS
LTDA ME

NINFA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

NUTRICARD ADMINISTRADORA DE
BENE. EPP

RS 0,00R$ 1.328,65

R$ 1.928,01 R$ 0,00

R$ 0,00R$ 1.719,50

R$ 0,00R$ 597,39

R$ 223,01 R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 6 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade;

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro; 23

Período Selecionado; 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ; 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo FinalSaldo InicialNotaDescrição

NUTRISUL S.A. PRODUTOS
alimentícios

OI SA

ONIZ DISTRIBUIDORA LTDA (0014-61)

OXICORTE METALÚRGICA LTDA

R$ 0,00R$ 1.837,72

R$0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 0,00

R$ 748,17

R$ 0,00

RS 2.779,21

RS 278,34PARATI S.A

PASTIFICIO SELMI S/A (0027-30)

PEDRAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA

PEDRO MUFFATO E CIA LTDA IBIPORA

PEPSICO DO BRASIL LTDA.

R$ 0,00RS 0.00

R$ 0,00RS 0,00

R$ 0,00R$3.218,10

R$ 0,00RS 206,16

RS 0,00RS 0,00PLUSVAL AGROAVICOLA LTDA 05

R$ 0,00R$3,926,20POVOA E CIA LTDA -MATRIZ

R$0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$0,00

RS 0,00

RS 1.033.46QUIMIVAL LTDA

R$ 306,00RCDE OLIVEIRA

RS 1.500,00RAMPINELLI AGROINDUSTRIAL LTDA

RS 1.500,00RDZ ALIMENTOS LTDA

R$ 5.184,00REFAREL LTDA FILIAL

RS 529,30RLINE TELECOM LTDA ME

ROBSON ANDREGUETTO
TRANSPORTES LTDA
ROMANHA INDUSTRIA DE ALIMENTOS

LTDA.
RR EMPACOTADORA E DISTRIBUIDORA

LTDA

SAM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

SBJ DISTRIBUIDORA LTDA

SHINZEN INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA

Simonetto Alimentos Ltda - Matriz

SOLANGE B.G.DE LIMA GA2ANA ElRELLl

STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE
PETROLEO L14

SUAVI ALIMENTOS LTDA

RS 0,00RS 150,00

RS 0,00RS 450.88

R$0,00RS 1.240,20

R$0,00R$ 2.976.94

R$ 0,00R$1.478,87

RS 0,00RS 0,00

R$0,00

R$ 0,00

RS 2.322,19

R$ 1.058,68

R$ 0,00RS 100,08

RS 0.00RS 2.667,75

R$0,00RS 2.576,83TOZZO ALIMENTOS LTDA

TOZZO ALIMENTOS LTDA (CNPJ 0004- R$ 0,00RS 0,00
08)

R$ 0,00R$0,00TOZZO BEBIDAS PARANA LTDA

TRIUNFANTE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

USINA ALTO ALEGRE S.A - ACUCAR E

R$ 0,00R$ 0.00

R$ 0.00R$0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 7 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade; SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Finai

ÁLCOOL

R$2.000,00 R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

VALMIR CALIARI ME

R$ 0,00VANDERLEI GORMANN

R$ 604,31VILLALBA & CANAN LTDA

WMS SUPERMERCADO DO BRASIL
LTDA PR (0473-42)

ZAELI ALIMENTOS SUL LTDA

RS 1.410,53 R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 12.803,79

R$ 0.00

R$ 0,00

RS 27.406,58

ZIGOMAR CALDATTO

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

ICMS A RECOLHER

ISS A RECOLHER

IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER

PIS A RECOLHER

R$ 12.803,79RS 27.406,58

RS 3.847.04RS 6.708,30

R$7,33RS 0,00

RS 8.887,50

RS 5.332,50

RS 1.104,98

RS 5.089.61

R$ 283,69

RS 0,00

R$0,00

RS 4.249.63

RS 2.549,78

RS 308,22

R$1.419,72COFINS A RECOLHER

FUNRURAL A RECOLHER

FECOP A RECOLHER

ICMS A RECOLHER - SUBVENÇÃO

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
previdenciAria

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

SALÃRIOS E ORDENADOS A PAGAR

RS 410,46

RS 11,61

RS 0,00

RS 6.973,30RS 5.134,73

RS 4.719,16RS 2.810,05

RS 2.810.05 RS 4.719,16

R$ 0,00

R$2.254.14

RS 1.647,88

RS 0,00FERIAS A PAGAR

OBRIGAÇÕES SOCIAIS

INSS A RECOLHER

RS 2.324,68

R$1.077,05

RS 606.26RS 1.247,63FGTS A RECOLHER

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

PASSIVO EXIGiVEL A LONGO PRAZO

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRÉSTIMO COOP. SICOOB

PATRIMÔNIO LIQUIDO

RS 18.931.29R$219.239.59

RS 18.931,29R$219.239,59

RS 18.931.29R$219.239,59

R$219.239,59 RS 18.931,29

RS 520.853,73RS 424.810,35

RS 130.000,00RS 130.000,00CAPITAL SOCIAL

RS 130.000,00R$ 130.000,00

R$ 130.000,00

CAPITAL REALIZADO

RS 130.000,00CAPITAL SOCIAL

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 8 de 9



BALANÇO PATRIMONIAL

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade;

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro; 23

Período Selecionado; 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ; 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo Fina!Saldo InicialNotaDescrição

RESERVAS DE LUCROS

RESERVA ESTATUTÁRIA

RESERVA DE INCENTIVOS FISCAIS -
SUBVENÇÃO P/ INVESTIMENTO

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

RESULTADO DO EXERCiClO EM CURSO

LUCRO DO EXERCÍCIO

CONTA TRANSITÓRIA

CONTA TRANSITÓRIA

CONTA TRASITÓRIA

EQUIPAMENTOS EM COMODATO

R$ 14.898.54

RS 14.898.54

R$ 0.00

RS 0,00

R$14.898,54RS 0,00

RS 375.955,19

RS 375.955,19

RS 375.955,19

RS 0,00

RS 0.00

RS 11.522.89

R$11.522.89

RS 11.522.89

RS 294.810.35

R$ 294.810.35

RS 294,810.35

R$ 0.00

RS 0.00

RS 11.522,89

R$ 11.522.89

RS 11.522,89

RS 11.522,89 RS 11.522.89

relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - SpedEste

Versão 10.0.1 do Visualizador
Página 9 de 9



DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

SUPERMERCADO LINK LTDA- EPPEntidade;

Periodo da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Periodo Selecionado; 01 de Janeiro de 2021 a

Número de Ordem do Livro; 23CNP 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Liquido

LUCROS ACUMULADOS (R$)Histórico

294.810,35
Saldo Anterior de Lucros Acumulados

Ajustes Credores de Periodos-base Anteriores
Reversão de Reservas

Outros Recursos

Lucro Liquido do Ano

(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados

(-)Ajustes Devedores de Periodos-base Anteriores

(-)Prejuizo Liquido do Ano
TOTAL

RESERVA DE INCENTIVOS FISCAIS - SUBVENÇÃO PI
INVESTIMENTO

Transferências para Reservas
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados

Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital

Outras Destinações
TOTAL

LUCROS OU prejuízos ACUMULADOS

Notas

0,00

0,00

0,00

96.043,38

0,00

0,00

0,00

390.853,73

(-)14,898.54

0,00

0,00

0,00

0,00

(.)14.898,54
375.955,19

Página 1 de 110.0.1
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped



{i ?Sped
^ ' tíwtólDEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo atualSaldo anteriorNotaDescrição

RECEITA BRUTA

VENDA DE MERCADORIAS

R$2.164.071,52

R$ 2.161.115,56

R$ 1.228,00

R$ 2.434.979,03

R$ 2.434.423,72

R$ 555,31SERVIÇOS PRESTADOS

RECEITA SOBRE A RECUPERAÇÃO DE R$ 1.727,96R$0,00
TRIBUTOS

R$ (173.258,28)

R$ (27.236,54)

R$ (70.752,48)

R$ (75,78)

RS (61.780,59)

R$ (13.412,89)

R$ 14,898,54

R$ (184.677,15)

RS (0,00)

RS (79.588,71)

RS (15,88)

RS (86.329,88)

RS (18.742,68)

RS 0,00

(-) DEDUÇÕES

(-) (-) VENDA DE MERCADORIA NAO
REALIZADAS-CANCELAMENTO

{-) {-) ICMS

(-) (-) iss

(-) (-) COFINS

(-) (-) PIS

(-) RECEITA DE SUBVENÇÃO - ICMS
INCENTIVO FISCAL

(■) ICMS SI VENDAS - SUBVENÇÃO
INVESTIMENTO

RECEITA LiQUIDA

RS (14.898,54)RS (0,00)

R$2.250.301,88

RS (1.528.034,33)

RS (449.092,75)

RS 443.689,55

RS (175.114,18)

RS (1.417.772,98)

R$ (8.579,83)

R$1.990,813,24

RS (1.417.666,39)

RS (556.867,43)

RS 594.099,65

RS (404.820,60)

RS (1,122.557,65)

RS (5.739,67)

RS 43.659,84

(-) CMV

(-) ESTOQUE INICIAL

ESTOQUE FINAL

(-) COMPRA DE MERCADORIA A VISTA

(■) COMPRA DE MERCADORIA A PRAZO

(-) MERCADORIA RECEBIDA EM
BONIFICAÇÃO

(-) BAIXA ESTOQUE Cl PERDAS

(-) BAIXA ESTOQUE UTILIZADO COMO
USO E CONSUMO

(-) DEVOLUÇÃO DE MERCADORIA

(■) ICMS SOBRE COMPRA DE
MERCADORIA

(-) PIS SOBRE COMPRA DE
MERCADORIA

(-) COFINS SOBRE COMPRA
MERCADORIA

(■) (-) ICMS DECRETO 442/2015

(-) PERDAS DE ESTOQUE

LUCRO BRUTO

(.) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS COM PESSOAL

(-) SALÁRIOS E ORDENADOS

(-)13® SALÁRIO

(-) FÉRIAS

R$15.950,40

RS 9.326,82RS 3.119,96

R$3.527,15RS 2.803,89

RS 23.273,59R$15.863,85

RS 7.596,18RS 10.193,78

RS 34.988,38RS 46.953,19

RS (492,81)

RS (43.659.84)

RS 573.146,85

RS (458.704,94)

RS (80.153,56)

RS (53.944,09)

RS (0,00)

RS (4.071.33)

RS (98,81)

RS (15.950,40)

RS 722.267,55

RS (570.473,37)

RS (75.448,25)

RS (39.484,08)

RS (1.963,50)

RS (3.233.01)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 1 de 3



i

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ; 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo atualSaldo anteriorNotaDescrição

(■) INSS

{-) FGTS

(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL

(-) CURSOS E TRINAMENTOS
(-) UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDIAL ● EPI
{-) CONTRIBUICAO SINDICAL

(-) DESPESAS COM VENDAS

{-) MANUTENÇÃO DE VElCULOS

(■) COMBUSTÍVEL
{-) DESPESAS IMPOSTOS, TAXAS E

CONTRIBUIÇÕES
(-) TAXAS DIVERSAS

(-) IMPOSTO E TAXAS MUNICIPAIS

(-) ICMS DIFERENCIAL DE ALÍQUOTAS

{-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) JUROS DE MORA
{-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E

FINANCIAMENTOS
(-) DESPESAS COM OPERADORA DE

CARTÕES DE CRÉDITO

{-) DESPESAS BANCARIAS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

R$ (16.921.32)

R$ (4,828,35)

R$ (60,00)

R$ (0,00)

RS (12.485,72)

R$ (7.205,19)

RS (0,00)

RS (10,000,00)

R$ (972,50)

RS (104,25)

RS (123.645.47)

RS (92.823,62)

RS (30.821,85)

RS (2.896,18)

RS (2.392,86)

RS (503,32)

RS (158.74)

RS (66.941,91)

RS (447.16)

RS (60,599,00)

RS (0,00)

RS (328.47)

RS (95.595.91)

RS (36.890,41)

RS (58.705,50)

R$ (2.949,61)

RS (1,892,73)

RS (546,83)

R$ (510,05)

RS (49.589,04)

RS (556,35)

RS (13.329,57)

RS (20.123,81)

RS (15.579,31)

RS (78.982,34)

RS (907,00)

RS (0,00)

RS (1.893,40)

RS (6.871.96)

RS (51.997,80)

RS (2,318,82)

RS (200,00)

RS (14.793,36)

R$ (151.434,48)

RS (60.551,38)

RS (9.519,00)

RS (2.439,84)

RS (2.422,00)

RS (11.898,90)

RS (18.425.00)

RS (2.503,48)

RS (3.392,27)

RS (94.312,17)

RS (70,00)

RS (10.148,00)

RS (2.452,38)

RS (6.834,60)

RS (46.840,39)

R$ (7.205,29)

RS (0,00)

(-) ABATE DE ANIMAIS EM ABATEDOURO

(-) MANUTENÇÃO E REPARO

(-) TELEFONE

{-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES
{-) SERVIÇOS PRESTADOS POR

TERCEIROS

(-) SEGUROS

(-) INTERNET
(-) MANUTENÇÃO E REFORMA DE RS (20.761.51)IMÓVEL

RS (207.229,39)

RS (54.902,00)

RS (12.984,00)

RS (1.678,70)

RS (800,00)

RS (9.261,90)

RS (21.800,00)

(-) DESPESAS GERAIS

(-) ENERGIA ELÉTRICA

(-) SOFTWARE

(-) MENSALIDADE DAS ASSOCIAÇÕES

(-) DOAÇÕES E BRINDES

(-) BENS DE PEQUENO VALOR

(-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador Página 2 de 3



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Saldo atual

R$ (5.668,00)

R$ (79.65)

R$ (0,00)

R$ (40.430,71)

R$ 114.441,91

Saldo anterior

R$ (5.882,00)

R$ (0,00)

R$ (100,00)

R$ (99.820,79)

R$ 151.794,18

R$ 151.794,18

R$ 200,98

R$ 143,50

NotaDescrição

(-) SEGURANÇA E MONITORAMENTO

(.) CONSULTA NO SERASA

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) MATERIAL PARA USO E CONSUMO

(=) RESULTADO ANTES DAS RECEITA E
DESPESAS FINANCEIRAS

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO

(+) RECEITA FINANCEIRA

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

RENDIMENTO DE APLICAÇÃO
FINANCEIRA

(+) OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

BONIFICAÇÕES

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

(■) PROVISÕES PARA IR E CSL

(-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

(-) (.) IMPOSTO DE RENDA
LUCRO LiQUIDO DO EXERCiCIO

R$ 114.441,91

R$1.342,73

R$ 1.342,73

R$0,00R$ 57,48

R$ 5.883,45

R$143,78

R$ 5.739,67

R$121.668,09

R$ 121.668,09

RS (25.624,71)

R$ (9,609,26)

R$ (16.015,45)
R$ 96.043,38

R$ 8.579,83

R$0,00

R$8.579,83

R$160.574,99

R$160.574,99

R$ (38.561.71)

R$ (14.460,64)

R$ (24.101,07)

R$ 122.013,28

relatório foi gerado pelo Sistema Púbiico de Escrituração Digital - Spedtste

\/ersão 10.0.1 do Visualizador
Página 3 de 3



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 23

CNPJ; 01.946.439/0001-74

TERMO DE ABERTURA

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP
Nome Empresarial

41208524375NIRE

01.946.439/0001*74CNPJ

23Número de Ordem

LIVRO DIARIONatureza do Livro

PLANALTO
Município

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em

sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas do arquivo

digital

30/06/1997

205946

TERMO DE ENCERRAMENTO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP
Nome Empresaria!

LIVRO DIARIONatureza do Livro

23Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo

digitai

Data de inicio

205946

01/01/2021

31/12/2021Data de término

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.0.1 do Visualizador
Página 1 de 1



ASSINANTES DO TERMO DE SUBSTITUIÇÃO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Periodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

Número de Ordem do Livro: 23CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Data de
Validade da
CRPC

Telefone do
Signatário

Sequencial do
CRC

Email do SignatárioCRC do
Contabilista

CRC ExpedidorCPF/CNPJNome do Signatário

cleidiane@maiscontabilassesso

910-Contador/Contabilista Responsável Pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD

Contador/Contabilista Responsável pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD

35240003SCPR/2012/030461SC030461/0-6-T048.664.099-08

Código Qualificação Assinante do Termo:CLEIDIANE ROSiLEi
KRINDGES

Qualificação Assinante:

Página 1 de 1Versão 10.0.1 do Visualizador
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped



ASSINANTES ESCRITURAÇÃO

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPPEntidade:

Periodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a

Número de Ordem do Livro: 23CNPJ: 01.946.439/0001-74

31 de Dezembro de 2021

Responsável
Assinatura ECD

Data de
Validade da
CRPC

Telefone do

Expedidor Signatário

CRCSequencial do
CRC

CRC do
Contabilista

Email do SignatárioCPF/CNPJNome do Signatário S/N

Ncleidiane@maiscontabilassessori4635240003SC048.664,099-08 SC030461/0-6-T PR/2012/030461

Código Qualificação Assinante: 900-Conlador/ContabilistaCLEIDIANE ROSILEI
KRINDGES

ContadorQualificação Assinante:

Ssupermercadolinksf@gmail.com463554111501.946,439/0001-74

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:

001-Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

SUPERMERCADO LINK
LTDA - EPP

Página 1 de 1Versão 10.0.1 do VisualizadorEste relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digita! - Sped


